CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2859/2025

Indica o serviço de Refazimento de Serviço
de Tapa Buraco na Avenida Odontólogo
Euclides da Cunha altura do número 2 –
Jardim Rafaela.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Refazimento de Serviço de Tapa Buraco na Avenida Odontólogo Euclides da Cunha altura do
número 2 – Jardim Rafaela.

Solicitamos o refazimento do serviço de tapa-buraco na Avenida Odontólogo
Euclides da Cunha, na altura do número 2.

O reparo anteriormente realizado no local foi ineficiente e já apresenta sinais
de deterioração, com afundamento e reaparecimento de buracos, o que compromete
novamente a segurança e a trafegabilidade da via.

A má qualidade da intervenção tem causado transtornos a motoristas e
pedestres, além de representar riscos de danos a veículos e acidentes, especialmente durante
períodos de chuva.

Diante disso, solicitamos que seja feita uma nova intervenção com material
adequado e execução correta, garantindo maior durabilidade e a devida segurança para quem
transita pela região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DTE0XP91H91SB186
		2025-06-09T11:47:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T11:47:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura